




Varför: Att dricka obubbligt bubbel säger väl sig självt? Det är som att läsa 
sakrätt skriven av någon annan än Håstad. Eller som att besöka Skogis utan 
att äta pannkakor. Vi alla har väl varit med om att det finns lite kvar i flaskan, 
men man inte är jättesugen på att dricka obubbligt bubbel… 
Det här behövs: Obubbligt bubbel och ETT ENDASTE RUSSIN
Hur: Stoppa russinet i det obubbliga bubblet så kommer sockret från russi-
net att göra det obubbliga bubblet bubbligt igen! 
Kommentar: Nja... Våra höga förväntningar att rädda gammalt bubbel 
uppfylldes tyvärr inte. Vi båda blev faktiskt lite ledsna för vi hade verkligen 
önskat att det skulle fungera bra. 
Betyg: 1/5 Håstad

Varför: På en tre timmar lång föreläsning i internationell handelsrätt vill du 
att kaffet ska smaka lika gott som finkaffet i hum-huset, eller varför inte en 
kopp nybryggt kaffe i Italien? Till att börja med kan du rengöra din termos! 
Annars har du ingen chans att få till det där perfekta kaffet. 
Det här behövs: Bakpulver och hett/kokande vatten. 
Hur: Häll i ett par teskedar bakpulver i termosen. Fyll sedan på med hett 
vatten. Skaka termosen och låt sedan stå någon timme. Diska sedan rent. Alla 
avlagringar och förhoppningsvis den sunkiga kaffelukten är nu borta! 
Kommentar: Fungerade bra! Nu är kaffet så gott att man till och med klarar 
en sex timmar lång föreläsning i miljörätt. :-)
Betyg: 4/5 Håstad

GÖR RENT DIN KAFFETERMOS

Varför: Kanel har en antiinflammatorisk verkan som möjliggör minskning 
av svullnad i olika delar av kroppen, såväl som bekämpning av infektioner 
och reparation av skadad vävnad. Kanelen är också full av antioxidanter; så 
vi tänkte; varför inte en kanelgiffel? 
Att utföra tester kräver energi, detsamma gäller om man tentapluggar 
eller försöker sammanställa sitt personliga brev, därför behöver man 
ibland lite extra energitillförsel. 
Det här behövs: KANELgifflar.
Hur: Att avnjuta giffeln vid panten på Ica Berghem är inte helt fel, men 
kanske inte helt rätt heller. Vi valde i alla fall denna vackra plats och åt 
även några på vägen hem från Ica. Det stillade sötsuget riktigt bra och 
vi hade inte kunnat haft en bättre fikastund just där och då. Att kryddan 
kanel dessutom bevisats ha hälsosamma fördelar är såklart en bonus.
Kommentar: Gifflar är gott, behöver vi säga mer egentligen? Det sägs att 
kanel har använts i olika huskurer i tusentals år och modern vetenskap 
har bekräftat många av egenskaperna efter diverse undersökningar och 
studier. Vi kände väl mest av att det hjälpte mot sötsuget, men vem vet, 
vi kanske är mycket friskare efter de där kanelgifflarna? Mest troligt är det 
så.
Betyg: 6/5 Håstad

ÄTA KANEL FÖR ATT BLI FRISKARE
(OCH FÖR ATT STILLA SÖTSUGET)

FÅ BUBBEL BUBBLIGT IGEN
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JURISTENS DAG
DECEMBER 2018

Juristens dag är ett 
arbetsmarknadseven-
emang som anordnas 
årligen av Juridiska 
föreningen. Det består 
av två delar: fördagen 
och mässdagen. Under

fördagen gästades vi av 
fyra föreläsare inom olika 

områden som alla berätta-
de om sin bild av yttrandefri-

heten, vilket var temat för dagen. Föreläsningarna 
bjöd på allt från information till provokation och 
dagen avslutades med en efterlängtad paneldebatt 
med föreläsarna. Dagen därpå hölls mässan, där 
studenter fick möjligheten att träffa yrkesverksam-
ma jurister inom alla områden. Möjlighet gavs också 
att fortsätta minglet senare med en bankett samt en 
tillhörande efterfest, något som de projektansvariga 
kommer berätta mer om.

Joakim Nergelius 
Först ut bland föreläsarna var Joakim Nergelius, profes-
sor i rättsvetenskap vid Örebro universitet och docent i 
konstitutionell rätt. I hans åsikt framstår Sverige väldigt 
unikt vad gäller yttrande- och tryckfrihet. Yttrandefri-
heten är i de allra flesta länderna den mest centrala 
grundlagsfrågan men Sverige särskiljer sig genom att 
ha skyddat den så tidigt som 1766. Offentlighetsprinci-
pen, uttryck av åsikter till främjande av ett fritt sam-
hällsskick, meddelarfrihet och källskydd är idéer som 

han menar fanns redan i 1766 års tryckfrihetsförord-
ning, som han anser utgjort landets konstitutionella 
fundament. Nergelius fortsatte med en redogörelse 
över hur skyddet för yttrandefriheten behövt förhålla 
sig till den tekniska utvecklingen, Sveriges inträde i 
EU samt den ständigt återkommande frågan om att 
förbjuda rasistiska organisationer, i vilken åsikterna 
nyligen har svängt. I somras sade justitieministern 
att det finns möjligheter till detta i regeringsformen, 
fastän det tidigare rådde konsensus om att organi-
sationer inte kan förbjudas enbart på grund av sina 
åsikter. Avslutningsvis kunde Nergelius förstå varför 
man vill begränsa vissa organisationer, men tyck-
te att ett förbud skulle strida mot andan i Sveriges 
grundlagar.

Nils Funcke
Nästa person som talade var journalisten Nils Funcke, 
författare och före detta ledarskribent för Dagens 
Nyheter. Inledningsvis konstaterade Funcke att en 
utgångspunkt för tryckfrihet är att även sådant som 
kan störa och kränka enskilda eller stater måste ac-
cepteras. Trots detta har staten genom historien haft 
en tendens att belägga tryckfriheten med restriktion-
er för bevara sina egna intressen. Funcke påpekade 
att statens restriktioner oftast sker i distributionsle-
det, när den som tänker ut, formulerar och trycker 
sin tanke faktiskt ska få ut den till omvärlden. Han 
fortsatte med att ge exempel från både dåtid och 
nutid, då staten ingripit i distributionen av skrifter.



Funcke menade att exemplen visar på att staten är 
opålitlig när det kommer till tryckfrihet. I sina avslutande 
ord delade Funcke med sig av en tankeställare. De 
medel som möjliggör begränsningar av vår tryckfrihet 
idag, finns i lag och genom t.ex. granskningsnämnden. 
Dessa medel kan komma att utnyttjas ännu mer i 
framtiden på ett otillbörligt sätt, i fel makthavares 
händer. Därför är det enligt honom viktigt att parera  
innan det händer. 

Aron Flam
Dagens tredje föreläsare var Aron Flam, komiker och 
skribent. “Yttrandefrihet, på ren svenska, är rätten att 
förolämpa andra” inledde Flam och tryckte på vikten att 
få förolämpa, inte bara andra människor utan 
framförallt rådande tankar och idéer. Som exempel tog 
han upp att Copernicus, med idéen om att solen inte 
snurrar runt jorden, förolämpade en hel värld. För att 
människor genom tiderna kritiserat den rådande 
ordningen, och på så sätt förolämpat de som uppehöll 
den, har samhällen kunnat utvecklas.

Flam fortsatte med att argumentera mot behovet av att 
skydda vissa människor mot missaktning. Även om han 
ansåg sig möjligen tala mot sitt eget intresse då han är 
av judisk börd, menade han att han hellre själv 
argumenterade mot oönskade åsikter än att dessa skulle 
förbjudas i lag. Genom att förbjuda åsikter går man miste 
om argumentation, vilket han menade behövs för att 
människor ska utvecklas. Flam tyckte avslutningsvis att 
Sverige idag saknar yttrandefrihet och fortsatt 
motarbetar den genom strävandet mot mindre 
förolämpningar. I stället borde samhället aktivt
uppmuntra förolämpningar och på så sätt 
uppmuntra utveckling.

Johan Hirschfeldt
Sist ut i talarstolen var Johan Hirschfeldt, ledamot i 
Europarådets Venedigkommission och tidigare 
justitiekansler. Hirschfeldts fokus låg huvudsakligen på 
myndigheters användande av sociala medier, ett ämne 
han även skrivit om i en vänbok. Hirschfeldt berättade 
om när Svenska Institutet (SI) startade ett Twitterkonto, 
från vilket kuratorer fick göra inlägg. Hirschfeldt dis-
kuterade kraven på saklighet och opartiskhet i myn-
digheters verksamhet i relation till sociala medier, och 
om dessa krav även begränsar kuratorn som skriver 
genom myndighetens kanal.

I sin slutsats hänvisar Hirschfeldts till vad juristerna 
Schultz och Westman uttalat om Twitterkontot. De 
menar att kraven på saklighet och opartiskhet inte 
hindrar kuratorernas subjektiva uttryckande, detta så 
länge verksamheten från kontot sköts med klara regler 
som tillämpas lika för alla.

Paneldebatten
Debatten modererades av Therese Enarsson, lektor vid 
Juridiska institutionen vid Umeå universitet. För att inle-
da resonerade deltagarna kring syftet med yttrandefri-
het. Panelen öppnades senare upp för frågor, varav mån-
ga rörde hur man borde se på uttryck av bl.a. Mr. Cool 
eller Ken Ring. Har vi misslyckats med yttrandefriheten 
ifall konstnärer drar tillbaka och ber om ursäkt för sina 
uttryck?

Sammanfattningsvis gav fördagen rum för många 
olika ståndpunkter, både ideologiska och juridiska, och 
medförde både skratt och rynkade pannor. Oavsett var 
man själv stod lämnades alla onekligen klokare och vi i 
redaktionen är nog inte ensamma om att se fram emot 
vad som bjuds på under Juristens dag 2019.

Daniel Stormlund, T4
Rhiannon Meenan, T4
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MÄSSDAGEN & ROLLEN SOM
 PROJEKTANSVARIG

överstrykningspennor, och i bästa fall en och annan 
sommarnotarietjänst på Mannheimer Swartling. 

Mässan ledde mot sitt slut, men det betydde som 
bekant inte att Juristens dag var över. Nej, långt ifrån. 
Nu började det laddas upp i student- och 
hotellrum till vad som många utställare kallat 
”Sveriges bästa juristfest”. Återigen intogs Plan 5 i 
Vävens lokaler av snart alldeles lagom förfriskade 
jurister i alla stadier av sina karriärer. Kvällen framled 
med alla de sedvanliga punkterna: fantastiskt 
uppklädda gäster, tillräckligt med dricka (valfri dryck), 
ibland lite för långa tal och underhållning. 
Huvudrätten för kvällen var den lokala renen, som 
enligt oss borde gå till historieböckerna för den 
otroliga smakupplevelsen! 

När allt på bordet var uppätet, drycken uppdrucken, 
talen talade samt relevanta personer avtackade var 
det dags för efterfesten att ta vid. Traditionen 
påbjuder bussning till Fabriken och en bussning till 
Fabriken levererades. Väl på plats gavs en efterfest 
som gjorde att även de absolut äldsta och garvade 
juristerna fick en throwback till studietiden med 
studentvänliga priser, beer pong och dansringar. 
En bra kväll på Fabriken ska aldrig utelämna en risk 
för en skandal som gör att ansvarsgruppen får ha 
ett samtal med JF och prefekten i efterhand. En risk 
som i bästa fall aldrig ska behöva realiseras. I år var en 
borttappad projektorkontroll det enda som behövde 
kompenseras, vilket gjorde kvällen till en stor succé. 

Som projektansvariga har vi fått arbeta hårt och länge 
för att ro Juristens dag i hamn. Resan gick inte alltid 
utan motgångar men den ovärderliga hjälpen vi fick 
från våra arbetsgrupper gjorde projektet till något av 
det roligaste vi gjort under hela vårt studentliv och 
en ovärderlig erfarenhet. Vi vill verkligen tacka Jesper 
Kröger, Maria Burström Flodin, Oscar Jernetz, Anton 
Lindahl, Oskar Engman, Izabell Tillstam, Sara Curan, 
Johanna Kourilehto, Emilia Kylsäter och Gustav Åberg 
för allt arbete ni lagt ned. Nu ser vi fram emot vilka 
som kommer att ta över det absolut roligaste arbete 
man kan göra för Juridiska föreningen och göra 
Juristens dag 2019 om möjligt ännu bättre!

Tack för oss!EMMA STERVING 
SEBASTIAN UDDGREN 
T6

När vi fick förtroendet i mars förra året att vara
ansvariga för årets upplaga av vår egna 
arbetsmarknadsmässa, hade vi nog inte riktigt 
insett vad vi hade skrivit upp oss för. Det kanske 
borde ha sagt sig själv att det enskilda 
evenemanget som driver hela Juridiska 
föreningens övriga föreningsliv kommer att ta en 
del tid och kraft. Men för varje minut av arbete vi 
lagt ned, har vi fått en timme av glädje tillbaka. 

Som projektansvariga har vi från första början 
arbetat hårt för att bana vägen för det bästa Juristens 
dag någonsin. Att flytta Juristens dag från januari 
till december tyckte vi var en självklarhet, då många 
arbetsgivare som kommer till Umeå och Juristens dag 
stänger de sommartjänster de erbjuder 
studenterna mellan jul och nyår. Då Juristens dag 
är till för oss studenter, tyckte vi att det var en s.k. 
”no brainer” att flytta mässan så det skulle bli ännu 
lättare att ta kontakt med arbetsgivare och få chans 
till en sommartjänst. Det medförde dock att vi fick 
en månads mindre arbete att jobba med, något som 
gjorde att vi fick frångå den mall enligt vilken tidigare 
projektansvariga har utfört sitt arbete. 

Den stora dagen kom till slut, och efter en fantastisk 
insats från våra underbara arbetsgrupper flöt 
mässan på helt smärtfritt. Kung Bore bjöd på humör 
och hjälpte Umeå att visa upp sig från sin absolut 
bästa sida med minus 15 grader och klarblå himmel. 
Utställarna var väldigt nöjda med vädret, men kanske 
främst med allt vad Aula Nordica kunde erbjuda. Från 
mässans layout till företagsvärdarna samt servicen de 
fick med mat och fika gjorde vi våra utställare mer än 
nöjda. Studenterna var förhoppningsvis nöjda med 
det sedvanliga utbudet av flikar och
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Nyexad och redo
för ledningsgruppen?

På Vinge uppmuntras alla att göra skillnad.
Därför har vi byggt en stol som ger dig som

nyanställd en plats i ledningsgruppen.

Läs mer på vinge.se/karriar


